



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

RICHTHO HOLDING APS
HÅNDVÆRKERVEJ 16, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2024

Richardt Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Richtho Holding ApS Håndværkervej 16 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 34 61 18 74
	Stiftet: 28. juni 2012
	Kommune: Brønderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Richardt Hjerimitslev Løgtholt Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	26.363	32.844	27.596
Resultat af primær drift.....	1.372	1.457	5.280
Finansielle poster, netto.....	-360	-252	-497
Årets resultat før skat.....	1.750	1.205	4.783
Årets resultat.....	1.517	947	3.672
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	1.558	596	1.871
Balance			
Balancesum.....	14.748	55.874	63.474
Egenkapital.....	10.178	16.245	15.298
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	10.178	8.619	8.023
Pengestrømme			
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-1.916	-2.189	-2.570
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....			
	36	47	32
Nøgletal			
Likviditetsgrad.....	5,7	131,9	135,6
Soliditetsgrad.....	69,0	15,4	12,6
Egenkapitalforrentning.....	11,5	6,0	27,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i kapitalinteresser.

Koncernens primære aktivitet har været inden for opførelse af erhvervsbyggeri til produktion-, administration- og lagerbygninger og dermed beslægtet virksomhed. Denne aktivitet er ophørt i året, da der afgivet bestemmende indflydelse i en tilknyttet virksomhed.

Koncernens aktivitet er nu at eje kapitalandele i kapitalinteresser samt udlejning af en erhvervsejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.363 tkr. mod 32.844 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.517 tkr. mod 947 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Koncernen har i 2023 oplevet et lavere aktivitetsniveau end forventet.

Som led i koncernens strategi er der blevet arbejdet med værdier og et større fokus på styring af byggesager, dette med øget tilgang af styringsressurser og ledelsesinvolvering. Der er integreret nyt system til kvalitetskontrol og lavet forberedende arbejder til integrering af nyt ERP-system.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved indgangen til 2023 var forventningen til årets resultat godt, men årets resultat er realiseret under forventet. Dette skal primært henføres til enkelt-projekter i koncernen, som er realiseret med lavere dækning end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har positive forventninger til regnskabsåret 2024, dels på baggrund af indgåede kontrakter og tilfredsstillende tilbudsmængde i kapitalinteresser og dels som følge af en kompetent og udvidet salgsorganisation, der fagligt matcher de muligheder der ses i markedet indenfor selskabets primære aktiviteter.

Næste års resultat forventes at blive øget i forhold til 2023 og med et forbedret resultat før skat i niveauet af 2-4 mio. kr. Koncernens likviditet forventes på et uændret niveau med tilsvarende likvide beholdninger som for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		26.363.160	32.844.130	-59.125	-11.500
Personaleomkostninger.....	1	-22.741.377	-28.317.645	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-2.249.634	-3.069.569	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		1.372.149	1.456.916	-59.125	-11.500
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapital- interesser.....	2	738.134	0	1.627.810	615.341
Andre finansielle indtægter.....		26.793	625.112	2.625	48
Andre finansielle omkostninger.....	3	-386.678	-877.345	-31.288	-13.127
RESULTAT FØR SKAT.....		1.750.398	1.204.683	1.540.022	590.762
Skat af årets resultat.....	4	-233.516	-257.474	19.323	5.403
ÅRETS RESULTAT.....	5	1.516.882	947.209	1.559.345	596.165

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		5.836.102	5.512.991	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		82.713	10.073.406	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		0	412.829	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	5.918.815	15.999.226	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	1.757.947	8.764.676
Kapitalandele i kapitalinteresser...		8.348.360	0	8.348.360	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		313.779	35.000	313.779	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	8.662.139	35.000	10.420.086	8.764.676
ANLÆGSAKTIVER.....		14.580.954	16.034.226	10.420.086	8.764.676
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	15.860.870	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	0	8.749.608	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	20.392	0
Udskudte skatteaktiver.....	9	0	0	0	4.136
Andre tilgodehavender.....		62.645	678.105	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	343.879	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		31.484	0	214.551	345.523
Periodeafgrænsningsposter.....	10	0	212.853	0	0
Tilgodehavender.....		94.129	25.845.315	234.943	349.659
Likvide beholdninger.....		72.961	13.993.963	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		167.090	39.839.278	234.943	349.659
AKTIVER.....		14.748.044	55.873.504	10.655.029	9.114.335

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		150.000	150.000	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	9.602.474	8.268.339
Overført resultat.....		10.028.320	8.468.974	425.846	200.636
Minoritetsinteresser.....		0	7.626.116	0	0
EGENKAPITAL.....		10.178.320	16.245.090	10.178.320	8.618.975
Hensættelser til udskudt skat.....	11	148.389	1.727.151	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	12	0	1.815.220	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		148.389	3.542.371	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.505.483	1.612.172	0	0
Leasingforpligtelser.....		0	4.262.230	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	13	1.505.483	5.874.402	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		113.797	111.801	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.348.681	2.355.393	0	0
Leasingforpligtelser.....		0	1.514.520	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	0	4.141.256	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		296.738	17.282.608	25.000	8.250
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	249.326
Gæld til kapitalinteresser.....		357.280	0	357.280	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		87.337	81.664	87.337	81.664
Selskabsskat.....		7.092	0	7.092	156.120
Anden gæld.....		204.927	4.224.399	0	0
Deposita.....		500.000	500.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		2.915.852	30.211.641	476.709	495.360
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.421.335	36.086.043	476.709	495.360
PASSIVER.....		14.748.044	55.873.504	10.655.029	9.114.335
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Anpartskapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	150.000	8.468.974	7.626.116	16.245.090
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.557.770	-40.888	1.516.882
Transaktioner med ejere				
Afkonsolidering.....		1.576	-7.585.228	-7.583.652
Egenkapital 31. december 2023.....	150.000	10.028.320	0	10.178.320

	Moderselskabet			
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskr. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	150.000	8.268.339	200.636	8.618.975
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.626.235	-66.890	1.559.345
Overførsler				
Opløsning af reserve ved salg.....		-292.100	292.100	0
Egenkapital 31. december 2023.....	150.000	9.602.474	425.846	10.178.320

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	1.516.882	947.209
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.249.634	3.069.569
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-522.873	-357.785
Resultat af kapitalinteresser.....	-738.134	0
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-2.600	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	233.516	257.474
Betalt selskabsskat.....	-56.103	-660.000
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	622.907	8.668.561
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	1.291.866	76.157
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	8.593.008	-4.470.180
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	13.188.103	7.531.005
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.916.236	-2.188.948
Salg af materielle anlægsaktiver.....	969.000	895.100
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-25.000	0
Andre pengestrømme vedrørende afkonsolidering.....	-23.366.691	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-24.338.927	-1.293.848
Afdrag på lån.....	-1.793.651	-5.057.233
Ændring i driftskredit.....	-976.527	871.065
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.770.178	-4.186.168
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-13.921.002	2.050.989
Likvider 1. januar.....	13.993.963	11.942.974
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	72.961	13.993.963
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	72.961	13.993.963
LIKVIDER.....	72.961	13.993.963

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	36	47	1	1	
Løn og gager.....	18.698.082	23.227.043	0	0	
Pensioner.....	2.498.216	3.096.824	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	752.966	978.829	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	792.113	1.014.949	0	0	
	22.741.377	28.317.645	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.518.885	2.208.127	0	0	
	1.518.885	2.208.127	0	0	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	889.676	615.341	
Indtægter af kapitalinteresser.....	738.134	0	738.134	0	
	738.134	0	1.627.810	615.341	
Andre finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	25.300	9.916	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	386.678	877.345	5.988	3.211	
	386.678	877.345	31.288	13.127	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	191.092	340.121	-23.459	-5.403	
Regulering af udskudt skat.....	42.424	-82.647	4.136	0	
	233.516	257.474	-19.323	-5.403	
Forslag til resultatdisponering					5
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	1.626.235	615.341	
Overført resultat.....	1.557.770	596.165	-66.890	-19.176	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-40.888	351.044	0	0	
	1.516.882	947.209	1.559.345	596.165	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	6

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	6.659.699	20.648.234	478.143
Tilgang.....	541.787	3.050.819	61.629
Afgang.....	0	-23.611.053	-539.772
Kostpris 31. december 2023.....	7.201.486	88.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.146.708	10.574.828	65.314
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-12.568.019	-103.763
Årets afskrivninger	218.676	1.998.478	38.449
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.365.384	5.287	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	5.836.102	82.713	0

Finansielle anlægsaktiver

	7	
	Koncernen	
	Kapitalandele i kapitalinteresser	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	0	35.000
Tilgang.....	7.610.226	313.779
Afgang.....	0	-35.000
Kostpris 31. december 2023.....	7.610.226	313.779
Årets værdireguleringer	738.134	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	738.134	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	8.348.360	313.779

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	Morderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	496.337	0	0
Overførsel.....	-428.833	428.833	0
Tilgang.....	0	25.000	313.779
Afgang.....	-17.504	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	50.000	453.833	313.779
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	8.268.339	0	0
Overførsel.....	-7.156.393	7.156.393	0
Årets resultat	889.676	0	0
Årets værdireguleringer	0	738.134	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	-293.675	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	1.707.947	7.894.527	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	1.757.947	8.348.360	313.779
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Rictho Ejendomme ApS, Brønderslev.....	1.757.946	930.657	100 %
Kapitalandele i kapitalinteresser (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Richardt Thomsen Erhvervsbyg A/S, Brønderslev.....	16.922.572	1.359.068	49 %
Dan Energy ApS, Hjørring.....	225.200	125.200	25 %

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning					8
Salgsværdi af udført arbejde.....	0	68.390.184	0	0	
Acontofaktureringer/acontobetaling er.....	0	-63.781.832	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	0	4.608.352	0	0	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	8.749.608	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-4.141.256	0	0	
	0	4.608.352	0	0	

Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører fremførte skattemæssige underskud.

9

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	0	0	4.136	4.136
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	0	0	-4.136	0
Udskudt skat 31. december.....	0	0	0	4.136

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, finansielle leasingaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning, forudbetalte omkostninger, hensatte forpligtelser samt fremførte skattemæssige underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	1.727.151	1.809.798	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	42.424	-82.647	0	0
Afgang ved afkonsolidering af tilknyttet virksomhed.....	-1.621.186	0	0	0
Udskudt skat 31. december.....	148.389	1.727.151	0	0

Andre hensatte forpligtelser

12

0-1 år.....	0	1.815.220	0	0
-------------	---	-----------	---	---

Andre hensatte forpligtelser omfatter normale garantforpligtelser i forbindelse med udførte byggearbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Langfristede gældsforpligtelser

13

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.619.280	113.797	1.088.255	1.723.973
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	5.776.750
	1.619.280	113.797	1.088.255	7.500.723

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

14

Eventualforpligtelser*Koncernen:*

Koncernen har kautioneret for kapitalinteresses engagement med pengeinstitut, som består af kreditramme på 7.980 tkr. og bankgarantier.

Moderselskabet:

Selskabet har kautioneret for datterselskabs og kapitalinteresses engagement med pengeinstitut, som består af kreditramme på 10.680 tkr. og bankgarantier samt kautioneret for datterselskabs gæld til realkreditinstitut, som pr. 31. december 2023 udgør 1.619 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 7 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.619 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.836 tkr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet på i alt 2.500 tkr. er deponeret til sikkerhed for koncernens og kapitalinteresses engagement med pengeinstitut, som består af kreditramme på i alt 10.680 tkr. samt bankgarantier.

Indestående på bankkonti 73 tkr. er deponeret til sikkerhed for etableret arbejdsgaranti.

Moder:

Selskabet har stillet aktier i kapitalinteresse til sikkerhed for kapitalinteresses engagement med pengeinstitut, som består af kreditramme på 7.980 tkr. samt bankgarantier. Bogført værdi af de pantsatte aktier udgør 8.292 tkr.

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Richardt Thomsen, Svanevej 12, Furreby, 9480 Løkken, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
